
 

 

令和２年５月１４日 
 

 保護者 様 
 
 

深 谷 市 教 育 委 員 会 

深谷市立南中学校長 

                             
 

深谷市立南中学校の再開について（通知） 
 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

ところで、深谷市教育委員会より学校再開について指示があり、６月１日（月）から

幼稚園、小・中学校を再開することとなりました。 

なお、今後の国や県の対応状況によって変更となる場合は改めてお知らせいたします。 
 

記 
 
１ 今後の対応 

（１）南中学校の再開（６月１日から） 

   ○ ６月１日（月）、２日（火）は午前中３時間授業【原則】 

   ○ ６月３日（水）から給食開始  

 

（２）休校中の分散登校日の設定【５月１８日から各学年２回実施】 

   ○ 各学年の登校日 学年別の分散登校とします 

１年生     ５月２０日（水）と ５月２７日（水） 

２年生     ５月２１日（木）と ５月２８日（木） 

３年生     ５月２２日（金）と ５月２９日（金） 

６，７，８組  ５月２１日（木）と ５月２８日（木） 

○ グループ別登校（クラスをＡとＢの２つのグループに分けて分散登校とします） 

Ａグループ  ８：２０～ 

Ｂグループ １０：２０～ 

※グループ分けは、学年ごとに後日連絡メールにてお知らせします。 

 

２ 夏季・冬季休業期間の短縮及び土曜授業実施について 

○ 夏季休業期間        ８月１日（土）から８月１６日（日） 

   ○ 冬季休業期間       １２月２６日（土）から１月４日（月） 

   ○ 土曜授業の実施      ４回（実施日については、後日連絡します） 

 

３ その他 

   ○登校前に必ず検温し、発熱や咳、体調がすぐれない場合は登校は控えてください。 

   ○登校しなくても、欠席にはなりません。 

 

※今後の国の専門家会議の報告及び埼玉県教育委員会からの指導等で変更が有ります。 


